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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på medborgarförslag om situationen i 
Tensta 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden lämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslaget.  

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 

hantering av medborgarförslag inlämnat av Tensta 

företagsråd.   

3. Stadsdelsnämnden lämnar vidare medborgarförslaget till 

polismyndigheten 

 
 

 

Christina Heglert Jan Hellström 

Stadsdelsdirektör T.f Avdelningschef 

Sammanfattning 

Tensta företagsråd har lämnat ett medborgarförslag om otryggheten 

i Tensta Centrum. De beskriver hur det är svårt för näringslivet att 

verka i området. Företagarna vill i sitt förslag ha svar på ett antal 

frågor, samt en önskan om dygnetrunt-bevakning av Tensta 

Centrum. 

Förvaltningen kan inte svara på frågan om flytt av förvaltnings-

byggnader eller myndigheter. Ansvaret för dessa frågor ligger inte 

hos nämnden. Förvaltningen menar också att man inte kan bifalla 

förslaget om dygnet-runt-bevakning. Att ta in väktare för ett område 

skulle inte vara förenligt med gällande lagstiftning.  

Förvaltningen har en fortlöpande dialog med företagarföreningen 

för att utveckla samverkan mellan företag, socialtjänst, polis och det 

civila samhället. 
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Ärendet 

Tensta Företagsråd har den 21 April 2016 kommit in med ett 

medborgarförslag. Där beskriver de oron över situationen i Tensta 

Centrum. Företagarna har bland annat svårt att kunna teckna 

försäkring. Företaget Loomis Sverige AB vägrar hämta kontanter på 

grund av rånrisk. Oroligheterna i området ger också centrumet 

dåligt rykte med sämre omsättning och färre kunder som följd.  

Företagarna vill ha svar på några för dem viktiga frågor. 

 

 När genomförs beslutet att flytta tillbaka 

stadsdelsförvaltningen till Tensta Centrum? 

 När flyttar någon myndighet/förvaltning från Stockholms 

Stad till Tensta centrum? 

 När förtätas Tensta centrum exempelvis ombyggnad av 

parkeringshuset till bostads- eller företagshus. 

 

Företagarna önskar också uniformerade väktare dygnet runt, samt 

fler patrullerande poliser. 

 

Förvaltningen har i ett svar den 2 maj hänvisat vidare till stadshuset 

och andra myndigheter för besvarandet av frågor. Enligt 

stadsdelsnämndens riktlinjer för hantering av medborgarförslag
1
 ska 

medborgarförslag skickas vidare om de faller utanför stadsdelens 

ansvarsområde. Medborgarförslag kan bara lämnas av medborgare 

boende i stadsdelen, inte av juridiska personer. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett på avdelningen för kansli och kommunikation 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser allvarligt på företagarrådets beskrivning av 

situationen. Ett levande näringsliv är viktigt för stadsdelen. 

Förvaltningen har en förhoppning om att situationen kommer 

förbättras.  För att minska aggressiv körning på våra gång- och 

uppmanas allmänheten att anmäla misstänkt stulna fordon.  

De senaste åren har polisen också genomfört ett omfattande arbete 

mot narkotikahandeln i området.  

Nämndens verksamhet regleras av lag och av fullmäktige. 

Verksamheten måste följa kommunallagen och bestämmelser i 

                                                 
1
 Riktlinjer för hantering av medborgarförslag Dnr 1.1-597/2016 
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reglementet för stadsdelsnämnderna
2
. Det begränsar också 

möjligheten att ge bifall till medborgarförslaget. 

En stadsdelsnämnd har inte ansvar för all verksamhet för just sin 

stadsdel. Stadsdelen har inom sitt område främst ansvar för 

socialtjänst, fritidsverksamhet, lokal kulturverksamhet, vissa park- 

och miljöfrågor. 

 

Förvaltningen instämmer med förslagställarna i behovet av att 

förvaltningen flyttar till Tensta centrum och ser fram emot en snar 

start av byggandet av ett nytt förvaltningshus där. 

Flytt av myndigheter, förtätningar och ombyggnationer är beslut 

som tas av kommunfullmäktige eller andra fackförvaltningar i 

staden. Förvaltningen har därför hänvisat företagarna vidare till 

kommunstyrelsen. 

 

Företagarrådet önskar dygnet runt bevakning i centrum av väktare. 

Det finns inte juridisk möjlighet för nämnden att bifalla förslaget. 

Väktarbevakning av ett helt område är inte en kommunal 

angelägenhet under gällande lagstiftning. En sådan bevakning är 

därför något som enbart kan göras av fastighetsägarna. Ett särskilt 

bidrag för bevakning med väktare till enskilda företagare måste 

även ses som ett riktat stöd till enskilda näringsidkare
3
. Särskilt 

riktat bidrag till näringsliv får bara ges om det finns synnerliga skäl 

för det. Förvaltningen bedömer att ett riktat stöd inte faller inom 

ramen för synnerliga skäl.   

Den övergripande frågan som gäller säkerhet och polisiär närvaro är 

det enbart polisen som ansvarar för. Företagarna hänvisas därför till 

polismyndigheten. 

 

Stadsdelens politiker och tjänstemän befinner sig nära de boende 

och den verksamheten. Politiker bor i området, och tjänstemännen 

arbetar där och har god lokalkännedom. Förvaltningen har också 

byggt upp ett sammarbete med det civila samhället och med 

polismyndigheten. Situationen i området följs löpande upp 

tillsammans med polismyndighet. Fältassistenter genomför 

nattvandringar för att skapa trygghet. Fritidsgårdar drivs av 

nämnden och flera demokratiprojekt är på gång. I nämndens sociala 

insatsgrupper arbetar stadsdelen för att hindra unga vuxna från att 

hamna i gängkriminalitet. Utgångspunkten är att socialtjänst 

samordnar hjälpinsatser för den enskilda. Tillexempel hjälp i 

skolan, och hos andra myndigheter.    

                                                 
2
 KFS 2015:11 

3
 Kommunallagen 2 kap 8 § (1991:900) 
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Nämnden har även antagit en trygghetsstrategi. Här analyseras 

situationen i stadsdelen. Ett par konkreta åtgärder läggs fram för hur 

förvaltningen ska arbeta för att förbättra tryggheten i området. 

 

Genom samverkan har nämnden möjlighet att knyta kontakter 

mellan människor, myndigheter och företag. Här skapas möjligheter 

för att bättre se situationer, behov och lösningar. Sådana kontaktytor 

finns redan bland annat i nämndens näringslivsråd och 

brottsförebyggande råd. Inom nämndens ansvarsområde ligger även 

socialtjänst, fritids- och fältverksamhet. Här kan stadsdelen på olika 

sätt hjälpa till att agera förebyggande.  

Nämnden kan bidra med att skapa en aktiv dialog mellan alla parter. 

Den 21 juni genomfördes därför att ett möte med företagsrådet. Här 

presenterades nämndens verksamhet. Diskussioner fördes om hur 

man gemensamt kunnat förbättra stadsdelen för det lokala 

näringslivet. Fler möten har genomförts och planeras tillsammans 

med polis, väktare och fastighetsägare.  

 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag 

 


